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Många felaktigheter i Skolverkets lärarstatistik.  
 
I oktober varje år samlar SCB för Skolverkets räkning in statistik över antalet lärare och elever på varje 
skola. Denna statistik ligger sedan till grund för olika jämförelsetal. 
En av de viktigaste kvalitetsindikatorerna i skolan är enligt Föräldraalliansen lärartätheten. 
Skolverket uttrycker den som antal lärare per 100 elever. År 2007 var den 8,4 för hela landet. 
 
Vid bl.a. arbetet med Föräldraalliansens årliga ranking av Sveriges grundskolekommuner har det 
uppdagats många felaktigheter i lärarstatistiken. 
 
Några exempel 
År 2006 saknas lärarstatistik helt för Nynäshamns och Ljusnarsbergs kommuner. 
Samma år var det ett antal skolor i Stockholm med ca 120 lärare samt mer än 200 kommuncentralt 
placerade modersmålslärare som inte finns med i statistiken. Skolverket/SCB ”gissade” då att dessa 
utgjorde 321,62 lärare omräknat till heltidstjänster. 
 
År 2007 fattas samtliga kommuncentralt placerade modersmålslärare i Stockholm i statistiken. För en 
skola med 720 elever redovisas 1 (en) lärare vilket motsvarar 0,14 lärare per hundra elever. Detta 
innebar för Stockholms del att lärartätheten enligt Skolverkets statistik har sjunkit från 8,6 till 7,8 
lärare per 100 elever. Enligt våra beräkningar låg den 2007 på 8,5 lärare. 
 
Andra kommuner för vilka vi också upptäckt tveksamheter i Skolverkets statistik är Tidaholm, 
Älvsbyn, Gagnef, Nyköping, Sollefteå, Järfälla, Lycksele, Säffle och Överkalix. 
De fel vi hittat är bl.a. att kommuncentralt placerade lärare inte finns med eller att hela eller halva 
skolor inte finns med i statistiken samtliga år. 
 
Alla felaktigeter i exempel ovan är relativt lätta att upptäcka, menar Peter Hallin, statistikansvarig på 
Föräldraalliansen Sverige. Om en skola får en lärartäthet på en tiondels lärare per 100 elever eller en 
stor kommun som Stockholm med 54 000 elever och 4 500 lärare ”plötsligt tappar” 0,7 lärare per 
hundra elever borde någon kvalitetskontroll på SCB/Skolverket larma. 
 
Denna månad är det åter dags för Skolverket att samla in statistik över lärare och elever. Vi kräver att 
Skolverket ökar kvaliteten på sin statistik på skolans område och att man tittar över och reviderar de 
senaste årens lärarstatistik. 
 
 
För mer information 
Peter Hallin, statistikansvarig, 0708-872830 
Håkan Mossberg, ordförande, 0709-838848 
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